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Delbilspoolen  
– en elbilspool för privat-
personer och företag
Delbilspoolen är en elbilspool i Kalmar där privat-
personer och företag kan dela på ett 20-tal elbilar 
när som helst på dygnet och som finns på olika 
platser runt om i Kalmar och på Öland. Under 2024 
var det drygt 4 000 bokningar av bilarna, varav 60 
procent var bokningar från privatpersoner. En bil 
hyrs i snitt sex timmar och körs cirka fem mil. Den 
vanligaste användaren är mellan 18-29 år.  

Kalmar kommun beslutade under 2024 att fortsätta 
vara samarbetspartner i Delbilspoolen ytterligare 
tre år genom att dela bilar från verksamheten med 
privatpersoner och företag när bilarna annars står 
stilla. Delbilspoolen är ett samarbete mellan Kalmar 
kommun, Kalmarhem, Kalmar Energi och ett flertal 
andra privata aktörer och kommuner. På delbil.se 
kan du läsa mer. 

Fler laddstolpar  
för elbilsladdning
Nu har Kalmarhem installerat semipublika ladd- 
stolpar! Skillnaden jämfört med Kalmarhems andra 
laddplatser är att ingen hyr dessa platser, utan vem 
som helst kan ställa sig och ladda där. Men till skill-
nad från helt publika laddplatser så visas de inte 
på olika publicerade kartor som finns för att hitta 
laddplatser. Tanken med detta är att laddstolpen 

ska nyttjas mer effektivt genom att fler personer i 
hyreshuset eller som bor på annan plats kan dela 
på laddstolpen.

Kalmarhem har totalt 151 laddplatser som hyres-
gäster kan hyra som sin egen plats och under 2024 
installerades ytterligare åtta semipublika laddstol-
par, som är öppna för alla att använda.

Nya pendlarparkeringar 
i närheten av 
busshållplatser
Pendlarparkeringar gör det möjligt att bara köra 
bil en del av sträckan. Här kan du parkera din bil 
eller cykel för att byta till buss eller samåka i någon 
annans bil. Under året har Rockneby fått en ny 
pendlarparkering för de som vill åka norrut längs 
E22:an och i Läckeby har den äldre parkeringen rus-
tats upp med bättre underlag, staket och skyltning. 
Alla kommunens pendlarparkeringsplatser ligger 
nära kollektivtrafiken, är avgiftsfria och parkering är 
tillåten 24 timmar måndag till fredag.
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Gymnasieelever skapar 
framtidens klimatidéer 
Ungas röster är viktiga. Under året har vi samarbetat 
med gymnasieförbundet och låtit gymnasieelever 
komma med idéer och framtida medborgarförslag 
inom klimat och miljö. Bland annat i ett arbete som 
avslutades med en workshop som kommunens 
hållbarhetsstrateger deltog i.

Några förslag som lyftes var:
•	 pant på cigarettfimpar

•	 självlysande sand på promenadslingor 

•	 gröna tak med blomster för att stärka den  
biologiska mångfalden. 

Även ämnen som kollektivtrafik, matsvinn och håll-
bar konsumtion var i fokus, vilket visar på ett starkt 
engagemang och medvetenhet bland eleverna i 
hållbarhetsfrågor. Nästa steg är att några av idéerna 
ska utvecklas ytterligare med förhoppningen att de 
ska kunna genomföras.

Norrliden - Ett 
miljonprogram  
för klimatet
Många fastighetsägare i bostadsområdet Norrliden 
i norra Kalmar står inför stora renoveringar som 
kommer att ha stor klimatpåverkan - positiv eller 
negativ - beroende av vilka val som görs. Norrliden 
– Ett miljonprogram för klimatet är ett projekt som 
Kalmar kommun har genomfört tillsammans med 
Kalmarhem, GodaHus, Rikshem, HSB och LW- 
fastigheter. Målet med projektet har varit att 
snabba på klimatomställningen genom att utveckla 
förmåga att identifiera, prioritera och gemensamt 
planera effektiva klimatinvesteringar. Ett antal för-
slag har jobbats fram med fokus på stadsplanering, 
mobilitet, bygg och underhåll, avfall och energi- 
effektivisering.
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Kostnadsfri 
energirådgivning
Kalmar kommun erbjuder kostnadsfri energiråd-
givning. Rådgivningen ges till både privatpersoner, 
företag och bostadsrättsföreningar. 

De mest efterfrågade ämnena 2024 var: 
•	 värmesystem

•	 husets klimatskal som omfattar ytterväggar, 
fönster, dörrar, tak och golv

•	 energiproduktion. 

De frågor som ställts till vår energirådgivare har 
visat på ett stort intresse för energieffektivisering 
och hållbara energilösningar. Utöver dessa ämnen 
har det även funnits en ökad efterfrågan på råd 
kring beredskap. Den oroliga omvärldssituationen, i 
spåren av pandemin och nu pågående krig, har lett 
till frågor om hur energisystem och uppvärmning 
kan göras mer robusta vid eventuella kriser.

Framtidens slott är  
mer energieffektivt
På Kalmar Slott, troligen den mest unika byggnaden 
som kommunbolaget Destination Kalmar hyr, har 
energibesparingsåtgärder som LED-belysning och 
vattenbesparande lösningar genomförts. Men går 
det minska energiförbrukningen på Kalmar Slott 
ytterligare utan att kompromissa med dess historiska  
karaktär? Under 2024 skapades en digital modell 
av slottet under 2024 genom bland annat laser-
scanning för att möjliggöra framtida analyser av 
energiflöden och hitta fler områden där energi 
kan sparas. För att kunna jobba vidare krävs extern 
medfinansiering för ytterligare energieffektivisering 
och smarta hållbara driftlösningar.
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Skolkök hjälper  
till att avlasta elnätet
Hur snabbt behöver egentligen vattnet koka upp? 
Och vilka köksmaskiner måste vara igång, på full 
effekt, samtidigt? Det har ett pilotprojekt under-
sökt där ett större storkök i Bågskytteskolan och ett 
mindre storkök i Hagbyskolan ingått. Genom att 
använda köksmaskinerna smartare går det att minska 
effektuttaget, det vill säga hur mycket elektricitet 
som köket kräver. 

Om effektuttaget kan minskas avlastas elnätet vilket 
betyder att elektriciteten kan tillgängliggöras för 
andra, samtidigt som kommunen kan göra en be-
sparing med lägre nätavgift. Personal har utbildats 
kring hur användningen av köksmaskiner påverkar 
effekten. I ett av köken har så kallad styrutrustning 
monterats. Den ser till att köksmaskinerna tillsam-
mans har en lagom effekt, vilket kan innebära att 
några maskiner sänks i effekt under en stund för att 
kompensera för en annan maskin som behöver ha 
mer effekt. Under lov sänks även värmetillförseln och 
ventilationssystemets drifttid, vilket sparar energi. 
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Vad händer 2025?
U

tm
aningar fram

åt?

Kommunbolaget Destination Kalmar börjar använda verktyget 
Greentime för att kartlägga och mäta hur hållbara evenemangen 
är som de anordnar och för att så småningom hållbarhetscertifiera 
Kalmar Stadsfest.

Kommunen fortsätter ha ett av Sveriges billigaste månadskort i 
kollektivtrafiken. För 530 kronor i månaden kan du resa obegränsat 
inom hela kommunen! Alternativa sätt för Kalmar kommun att 
sänka priset i kollektivtrafiken än nuvarande månadskort kommer 
att utredas, exempelvis flexbiljetten.

Ett nytt företagsstöd i form av ”Klimatknuffen” planeras för att hjälpa 
företag att knuffas i rätt riktning.

Lägre inblandning av biobränsle i bensin och diesel ökar utsläppen 
från transporter och gör att utvecklingen mot klimatneutralitet går 
långsammare.

Att skapa en varaktig beteendeförändring så att bilresor som sker 
slentrianmässigt i stället utförs med kollektivtrafik, cykel eller andra 
hållbara alternativ.

Minska mängden koldioxid i atmosfären genom kolinlagring för att 
kompensera för de utsläppen vi inte lyckas minska, exempelvis via 
biokol och träbyggnation.
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Kalmar kommun, Box 611, 391 26 Kalmar

010-352 00 00 kommun@kalmar.se 
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